
 
  Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 62584/17-12-2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 26ης Ειδικής Συνεδρίασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

 
Αριθ.  Απόφασης  384/2012                                                     ΘΕΜΑ 

Έγκριση του Προϋπολογισµού και του ετήσιου 
προγράµµατος δράσης του ∆ήµου Ιλίου για το έτος 2013 
 

Σήµερα στις 13 ∆εκεµβρίου 2012 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 21.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε Ειδική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, ύστερα 
από την υπ’ αριθµ. 61358/07-12-2012 επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και σε όλους 
τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  07-12-2012      

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
                                                      Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ,  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΛΑΧΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ,  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                
              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ∆.Σ., ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆.Σ., ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆.Σ., ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆.Σ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΕΩΕΒ-ΞΚΣ



 2

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 
    ******************* 
 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση της εισηγητικής Έκθεσης 
και του Προϋπολογισµού του ∆ήµου Ιλίου για το έτος 2013 

 Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου: 
1. Την Εισηγητική Έκθεση επί του Προϋπολογισµού του ∆ήµου , οικον. έτους 2013 
2. Την υπ’ αριθµ. 003/2012 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, σχετικά µε την κατάρτιση του 

προσχεδίου του προϋπολογισµού και του ετήσιου προγράµµατος δράσης του ∆ήµου, οικον. 
έτους 2013 

3. Την υπ’ αριθ. 381/2012 Απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής, σχετικά σύνταξη σχεδίου 
προϋπολογισµού και του ετήσιου προγράµµατος δράσης του ∆ήµου Ιλίου, έτους 2013. 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

  
                                            ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν το  άρθρο 266 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
 
                                    

             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει τον προϋπολογισµό και το ετήσιο πρόγραµµα δράσης του ∆ήµου οικονοµικού 

έτους 2013, ως κατωτέρω: 
1.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΕΣΟ∆Α 
Τακτικά Έσοδα      19.986.150,00  € 
Έκτακτα Έσοδα        4.212.282,29 € 
Έσοδα Παρελθόντων οικ. ετών (Π.Ο.Ε.) που  
βεβαιώνονται για πρώτη φορά          526.198,92 € 
Εισπράξεις από ∆άνεια & Απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.                   126.800,00 € 
Εισπράξεις υπέρ του ∆ηµοσίου και Τρίτων και  
Επιστροφές χρηµάτων        4.949.000,00 € 
Χρηµατικό Υπόλοιπο                    6.000.000,00 € 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ                 35.800.431,21 € 
 
ΈΞΟ∆Α  
Έξοδα Χρήσης       24.705.829,00 € 
Επενδύσεις          5.319.774,43 € 
Προβλέψεις            5.617.000,00 € 
Αποθεµατικό                        157.827,78 € 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ                 35.800.431,21 € 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΜΕΩΕΒ-ΞΚΣ



 3

 
2. ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΡΑΣΗΣ 
  

Α1. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ- 

ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 

5.861.969,00 € 

Β.1. ΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ  

657.325,00 € 

Γ.1. ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

(ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ) 

1.330.711,00 € 

∆.1. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 

581.605,00 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ  8.431.610,00 € 
 
Οι ∆.Σ. κ.κ. Ζορµπά Κ., Βλάχου Β., Τριανταφύλλου Ν., Παπαδογιαννάκη Α.,  Κοχυλά Κ., 
Κακούρης Α., Κανελλόπουλος Γ., Γραµµένου Μ., ∆αλαµάγκας ∆., Γρετσίστα Ε., Κουτσιανάς Π.,  
Χρόνης Γ. & Μπατσής Χ.  έδωσαν αρνητική ψήφο 
Ο ∆.Σ. κος Μπαρµπαγιάννης Χρήστος απέχει. 
 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Β4ΜΕΩΕΒ-ΞΚΣ


